
ORIGINALE

OGGETTO: Smaltimento rifiuti loc. Terra . Incarico ditta SACITE
ECOLOGICA .
Impegno di spesa €. 2.006,90 capitolo 1580-1 rr.pp.
CIG Z6E1E698CA

DETERMINAZIONE n° 51-3 DEL 02.05.2017

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO

Visto il Decreto Legislativo 18.08.2000 n° 267
Visto il Regolamento comunale di contabilità che disciplina le procedure di assunzione delle
prenotazioni e degli impegni di spesa;
Dato atto che, nel corso dei lavori di “RECUPERO E RISANAMENTO DELLE ABITAZIONI
DI VIA S.ANNA NEL CENTRO STORICO DI BORBONA” , eseguiti dall’impresa EdilCAM
srl, sono stati prodotti rifiuti presumibilmente contenenti amianto, la cui presenza non era
prevista in progetto , ne remunerata nell’ambito del contrato di appalto, rifiuti accantonati ed
isolati mediante copertura in teli e transenne;
Dato atto che , al fine di eseguire , le operazioni di smaltimento, è più opportuno che il
trattamento a norma di legge di detti rifiuti, piuttosto che essere ordinato all’impresa predetta
, e remunerato alla stessa quale imprevisto, venga eseguito direttamente dal Comune;
Atteso che in data 24.03.2017 è stato chiesto preventivo alla dita SACITE ECOLOGICA,
preventivo rimesso dalla medesima , come allegato alla presente;
Dato atto che nel preventivo risultano materiali il cui smaltimento deve essere pagato a
misura in base ai formulari, ma che l’importo complessivo del servizio può stimarsi in €.
1.645,00 oltre IVA;
Dato atto l’impresa risulterà impegnata a svolgere tutte le procedure previste dalla Legge;
Dato atto che le somme necessarie possono essere attinte dal capitolo 1580-1 del Bilancio,
ossia dal QEG del lavoro nella quota accantonata per imprevisti;
Ritenuto affidare a termini dell’art. 36 del D.Lgs. 50/2016, direttamente a SACITE
ECOLOGICA l’incarico , di importo largamente inferiore a €. 40.000;

DETERMINA

Di affidare alla Ditta SACITE ECOLOGICA srl l’incarico di effettuare lo smaltimento1.
nello stretto rispetto della normativa vigente, del materiale depositato in loc. Terra, Via
Cole Pratoianni , per l’importo previsto nel preventivo allegato, e comunque stimato in €.
1.645,00 oltre IVA;
Di Impegnare la somma di e 2.006,90 iva compresa sul capitolo n° 1580-1 R.PP. del2.

bilancio Comunale;

Di dare atto che la liquidazione avverrà a seguito di presentazione di regolare fattura3.

vista dallo scrivente ;

C O M U N E   D I   B O R B O N A
P R O V I N C I A   D I   R I E T I



Di incaricare gli uffici Ragioneria, affinché provvedano agli adempimenti conseguenti alla4.
presente determinazione, per quanto di competenza;
Di dare atto che la presente determina:5.
È esecutiva dal momento della sua sottoscrizione;-
Va comunicata, per conoscenza, alla Giunta Comunale per il tramite del Segretario-
Comunale;
Va pubblicata all’albo pretorio di questo ente per 15 giorni consecutivi;-
Va inserita nel fascicolo delle determine, tenuto presso il settore Tecnico.-

IL RESPONSABILE DEL SETTORE/SERVIZIO
Geom. Giuseppe Gregori

Visto di regolarità contabile che attesta la copertura finanziaria della presente determinazione , ai sensi
dell’art. 151 , comma 4, del T.U. delle Leggi sull'Ordinamento degli Enti Locali D.Lgs n° 267 del 18.08.2000,
che pertanto, in data odierna , diventa esecutiva.
Addì,                   Il Resp. Del Servizio Finanziario Sig. Mariano Foffo __________________________

ATTESTAZIONE DEL SEGRETARIO COMUNALE

Il sottoscritto Segretario Comunale del Comune di Borbona

ATTESTA

che la presente determinazione è stata affissa all'Albo Pretorio Comunale il _____________ R.A. n. ____.

li______________________________

Il Segretario Comunale
Dottoressa Raffaela Silvestrini


